

## بازار جهانی

### مشکل ۱۹ساله ویندوز حل شد

شرکت مایکروسافت با عرضه تعدادی وصله امنیتی در هفته گذشته تعدادی از آسیب‌پذیری‌های مهم تولیداتش و از جمله یک مشکل قدیمی ویندوز مربوط به ۱۹سال قبل را برطرف کرد. وصله‌ای که برای برطرف کردن این آسیب‌پذیری بسیار خطرناک عرضه شده MS ۱۰-۰۶۴ نام دارد و برای برطرف کردن آسیب‌پذیری در بخش Object Linking و Embedding عرضه شده است. مایکروسافت اعلام کرده است که این مشکل آگاه شده بود و برای حل موقت موضوع وصله‌ای موقت عرضه کرد. علت این بود که هرکها با سوءاستفاده از مشکل مذکور فایل‌های PowerPoint را دستکاری کرده و با استفاده از آنها به رایانه‌های کاربران نفوذ می‌کردند.

### منسجر آیفون در دسر ساز شد

قاضی دادگاهی در آمریکا می‌گوید ایل‌بیزودی به علت مشکلات بر نامه تبادل پیام خود موسوم به iMessage تحت پیگرد قضایی قرار می‌گیرد. به آسیب‌پذیری یاد شده که به تازگی از سوی ابل برطرف شده موجب می‌شد تا کاربرانی که استفاده از آیفون را کنار گذاشته و به استفاده از اندروید روی می‌آوردند، کامکان شاهد دسترسی به پیام‌هایشان یا شمارهای ذخیره شده در iMessage باشند و این مسأله تبعات امنیتی متعددی را به همراه می‌آورد. با توجه به این‌که ابل ماه‌های طولانی از وجود این مشکل اطلاع نداشت، اما تنها چند هفته پیش آن را برطرف کرد، برخی کاربران ابل از این شرکت به دادگاه‌شکایت کرده‌اند.

### کاهش سریع استقبال از عینک گوگل

اگرچه گوگل با عرضه عینک هوشمند خود امیدوار به جلب توجه میلیون‌ها نفر در سراسر جهان بود، اما استقبال از این محصول با سرعتی بیش از حد تصور در حال کاهش است. بسیاری از افرادی که این عینک را برای اتصال به اینترنت، دریافت اطلاعات ارزش افزوده و عکاسی و فیلمبرداری قابل استفاده است، خریداری کرده‌اند، علاقه به کاربرن دوامی آن را به سرعت از دست داده‌اند. همین مسأله باعث شده قیمت فروش این عینک که زمانی ۱۵۰۰ دلار بوده، به نصف کاهش یابد.

### نظر خبر

### جریمه ۳/۵ میلیون دلاری فراری برای ۳کشته مردم: قوانین حقوقی مشتریان ایرانی بازنگری شود

**شهرود** | دولت آمریکا کمپانی ایتالیایی فراری را به‌دلیل کوتاهی در گزارش سریع شکایات مشتریان، صدمات و مشکلات مربوط به خودروهایش به رگولاتورهای این کشور، ۳۵میلیون دلار جریمه کرد. این بزرگترین جریمه‌ای است که تاکنون علیه یک خودروساز در آمریکا تعیین شده است. ۳ کشته مربوط به خودروهای معیوب فراری که به سازمان ملی ایمنی ترافیک بزرگراه آمریکا گزارش نشدند، از جمله تخلفات این خودروساز بوده است. براساس قانونی که در سال ۲۰۰۰ در آمریکا تصویب شد، خودروسازان ملزم هستند گزارش‌های مربوط به شکایات مشتری، تعمیرات گلانتی، صدمات و مرگ‌ها در هر سه‌ماهه را گزارش کنند و این گزارش‌ها باید با اطلاعات لازم را برای تشخیص مشکلات ایمنی فراهم کنند. فراری با توضیح غیرعده‌ی بودن کوتاهی در ارائه این گزارش پرداخت جریمه به آمریکایی‌ها را پذیرفته‌است.

واکنش تعدادی از مخاطبان به این‌خبر را می‌خوانید:

- مشتری‌مداری در ایران!**
- فرناز:** فقط جهت اطلاع به بعضی خودروسازان محترم!
- ناشناس:** چندوقت پیش خبری شنیدم درباره رسوایی بزرگ جنرال موتورز به‌خاطر چند کشته در ۱۰سال اخیر، نمی‌دونم چرا این اخبار برای ما ایرانی‌ها تا این حدغریب؟!
- ناشناس:** آدم‌یاد ۴۰۵هایی می‌افته که به خاطر نقص فنی آیتیش می‌گرفت! بیچاره مشتری‌های ایرانی.
- میثمی:** لطفاً یک رونوشت از این اخبار را برای آقایان نماینده‌مجلس سال کنید.
- مموطن:** در ایران مشتری چندده‌است که فدای روتق تولید ملی می‌شود و تولید ملی هم فلظها به‌شایستگی جواب مشتری‌هایش را داده‌است!
- رضا:** در ایران نقص فنی‌هایی برای رعایت حقوق مشتریان به‌شدت احساس می‌شود.

«شهرود» از ترندهای امپراتوری مد ترکیه و غفلت‌های پوشاک و نساجی ایران گزارش می‌دهد

# یکه‌تازی ترکیه در صنعت مد اسلامی

◀ رشد صنعت نساجی باوام‌های کوچک به مشاغل کوچک و زنان



**ترکیه‌دومین تهیه‌کننده محصولات نساجی اروپا**

در ۲۰۱۰میلادی صادرات نساجی ترکیه ۷،۷میلیارد دلار ارزش داشت و ارزش صادرات پوشاک آن نیز به ۱۳،۳میلیارد دلار می‌رسید که به این ترتیب در مجموع ارزش کل این صنعت در ترکیه ۲۱میلیارد دلار را نشان می‌دهد. در ۲۰۰۹میلادی نیز این کشور هفتمین صادرکننده محصولات نساجی و چهارمین صادرکننده بزرگ پوشاک در جهان بود که ۳،۷درصد از صادرات جهانی این صنعت را در اختیار داشت. براساس آمار و گزارشات «بنیاد نساجان ترکیه»، این کشور دومین تولیدکننده بزرگ جهانی جوراب، سوسمین صادرکننده بزرگ لباس زسر، چهارمین صادرکننده بزرگ فرش و بزرگ‌ترین تولیدکننده پارچه چین است.

در حال حاضر ترکیه دومین تهیه‌کننده بزرگ اتحادیه اروپاست (رتبه اول به چین تعلق دارد). به گفته «فاطمه گوینک» استاد دانشگاه نامیک کمال، ترکیه ۴۶،۵درصد محصولات نساجی و ۸۰،۲درصد پوشاک تولیدی خود را به کشورهای اتحادیه اروپا صادر می‌کند.

در ۲۰۱۰میلادی صادرات محصولات نساجی ترکیه به روسیه، جمهوری آذربایجان و ازبکستان در مقایسه با صادرات به کشورهای دیگر بسیار بیشتر بود. گوینک اشاره می‌کند که صادرات پوشاک ترکیه وارد بازارهای جدیدی مانند عربستان سعودی و عراق شده است. بنابراین چندان عجیب نیست که صنعت نساجی و پوشاک بزرگترین بخش صنعتی ترکیه محسوب می‌شود که به‌طور متوسط ۲،۵میلیون نفر به صورت مستقیم و ۵،۵میلیون نفر به‌طور غیرمستقیم در آن شاغل هستند.

#### همخوانی با استانداردهای بین‌الملل

یکی از مزایای مهم محصولات نساجی ترکیه آن است که محصولاتش با استانداردهای اکولوژیکی بین‌المللی همخوانی دارد. قوانین این کشور استفاده از رنگ‌های «کارسینوژنیک آرو» که سرطانیست در پوشاک و پارچه ممنوع کرده‌است اما تولیدکنندگان شرق دور و آسیایی هنوز هم از آن‌ها از این مواد استفاده می‌کنند. یکی دیگر از نقاط قوت این صنعت نیروی کار بسیار ماهر هم‌راه با قدرت انطباق و کارآفرینی آنهاست. اما همین مورد از نقاط ضعف صنعت نیز است چرا که طی سال‌های اخیر مزیت استفاده از نیروی کار ارزان‌راز نساجی به‌خصوص نخ‌ریسی سرمایه‌گذاری کرده‌است. دلار است.

#### سرمایه‌گذاری تجهیزات

براساس آمار فدراسیون تولیدکنندگان نساجی بین‌المللی در سوییس (ITMF) طی بازه زمانی ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۹ ترکیه دومین سرمایه‌گذار بزرگ در ماشین‌های بافتنی بود. آمار محموله‌های ماشینی نساجی بین‌المللی ۲۰۰۹ و ۲۰۱۰ موسسه ITMF نشان می‌دهد ترکیه مبالغ کلانی در ماشین‌آلات نساجی به‌خصوص نخ‌ریسی سرمایه‌گذاری کرده‌است.

# ۱۲ ماهی دریای شمال را بیشتر بشناسید

**ماهی سفید:** دوکی شکل و کشیده است با فلس‌های نقره‌ای روشن و سربری تیره. دم دو تکه دارد و روی سر آن خال‌های درشت و سفید دیده می‌شود. گوشت آن سفید و بسیار خوش‌طعم است. استخوان‌های بسیار ریز و کم باعث جذب طرفداران بیشتر شده‌است.

**اردک‌ماهی:** این ماهی در مازندران سوپ نامیده می‌شود. پوزه کشیده و دهان بزرگ و دندان‌های قوی دارد. فلس‌های ریز آن به رنگ خاکستری-زردتونی است و رنگ زیر شکم آن مایل به زرد است. اردک ماهی گوشت‌خوار است و ماهی‌هایی به اندازه یک‌سوم حجم خودش را می‌بلعد. گوشت‌خوار بودن این ماهی صید می‌شود. این ماهی بوی گل و لای و حتی اجن می‌دهد. دوکی شکل و پهن است با رنگ طلایی مایل به قهوه‌ای و فلس‌های درشت. کپور به دلیل تغذیه نامناسب، طعم چندان خوبی ندارد.

**کفال:** دوکی شکل است با پوزه تیز نقره‌ای رنگ و فلس درشت. گوشت آن سفید و سفت است. کفال را روس‌ها وارد دریای خزر کرده‌اند. کفال را مردم شمال دودی و شور می‌کنند یا به صورت سرخ‌شده یا کبابی و با نان ریخ و لیمو مصرف می‌کنند.

**کولمه:** ماهی کوچکی است با فلس‌های درشت و

دلار آن به پوشاک و ۲۰میلیون باقیمانده به نساجی تعلق می‌گیرد.

#### واردات دوباره پوشاک ترک

در سال ۲۰۱۱ دولت ترکیه تعرفه‌ای بر واردات پوشاک و محصولات نساجی وضع کرد. هدف از این اقدام حمایت از محصولات داخلی بود که شامل افزایش ۲۰درصدی مالیات بر چند محصول نساجی و افزایش ۳۰درصدی قیمت پوشاک بود. در ژانویه ۲۰۱۲، این مالیات‌ها شامل کامواهای وارداتی نیز شد. همراه آن دولت تعرفه‌هایی را برای بهبودوضع مناطق کمتر توسعه یافته وضع کرد. این انگیزش‌های اضافی به معنای آن بود که تولیدکنندگان پوشاک و محصولات داخلی که قبلاً به خارج کشور سفر می‌کردند اکنون می‌توانستند تجهیزات خود را در ترکیه برپا کنند. هم‌زمان با رشد فرهنگی و اقتصادی مردم ترکیه، مصرف‌کنندگان ترک هر روز بیش از گذشته به برند لباس توجه می‌کنند و محصولات صادراتی شرکت‌های محلی اغلب اوقات دوباره به ترکیه وارد شده و با نام برنده‌های خارجی فروخته می‌شود. در حال حاضر شرکت‌های محلی بازار ترکیه را در تصرف خود دارند اما رقابت میان برندهای خارجی برای دستیابی به بازار ترکیه بسیار زیاد است.

#### تولدمداسلامی

آنچه ویژگی استایل‌بول محسوب می‌شود طیف وسیع استایل‌های مختلف و گستره بازار است، بنابراین بولبردی عظیم به‌امدلی که حجاب دارد در خیابان‌های ترکیه زیاد دیده می‌شود. جامعه ترکیه اکنون بسیار متنوع شده تا به این ترتیب به نیازهای مختلف افراد پاسخگو باشد. نخست باید توجه داشت که مدهای لوکس در ترکیه بسیار رواج دارد. مزون‌های بین‌المللی لوکس و برندهای گرآقیمت در این کشور جای خود را باز کرده‌اند و حتی برخی با شرکت‌های ترکیه‌ای شریک شده‌اند. رشد اقتصادی دهه گذشته مسیر را برای ورود برندهای خاصی به این کشور باز کرده‌است. در این کشور تقاضا برای لباس‌های لوکس بسیار بالاست. نمایندگی شرکت‌های لوکس فرانسوی که هدف دارد، این صنعت بیش از ۱۰۰میلیارد دلار در فناوری‌های هدفمند و پیشرفته سرمایه‌گذاری کرده است که ۲۵درصد عایدی صادرات و ۱۱درصد درآمد خالص ملی به‌همراه داشته‌است.

همچنین دولت فرصت‌های استخدای مستقیم برای بیش از ۲میلیون نفر فراهم می‌کند. آمار اخیر موسسات و بنیاد نساجی TÜSİS نشان می‌دهد صنعت نساجی و پوشاک این کشور پس از بحران اقتصاد مالی در حال رشد است. طی بازه زمانی تا اگوست ۲۰۱۱ صادرات نساجی ۲۹،۵۹درصد و صادرات پوشاک ۱۹،۱۳درصد افزایش یافت. این بنیاد اشاره می‌کند افزایش قیمت و مشکلات نیروی کار در برخی کشورهای تولیدکننده بزرگ مانند چین تقشی مهم در افزایش سفارشات به ترکیه داشته‌است.

در اگوست ۲۰۱۱ صادرات نساجی این کشور به اروپا بالاتر از دهم‌معمل بود به‌طوری‌که میزان صادرات به آلمان ۳۵درصد، ایتالیا ۳۳درصد و انگلیس ۲۷درصد رشد کرد. صادرات به برزیل ۱۰۳درصد، هند ۶۲درصد، چین ۲۷درصد و روسیه ۳۳درصد بیشتر شد. به این ترتیب صنعت نساجی و پوشاک ترکیه تا ۲۰۲۳ به ۸۰میلیارد دلار صادرات دست می‌یابد که ۶۰میلیارد

◀ ▶ ◂ ◃ ◅ ▻ ▸ ▹ ► ▻ ▸ ▹ ► ▻ ▸ ▹ ►

تیب بودن آن و گوشت نرم و سفید و خوش‌طعمش آن را به یکی از محبوب‌ترین‌های بازار تبدیل کرده‌است. وزن ماهی ۲۰کیلوگرم و طول آن بیشتر از یک متر است.

**کولی:** ماهی کوچکی است با فلس ریز نقره‌ای و انواع کبوت در طلوسی است. سیاه‌کولی که پشتش سیاه است و فلس سربری تیره‌رنگ دارد. شاه‌کولی هم رنگ نقره‌ای و تنه پهن دارد. این ماهی هم از ماهیان کبابی معروف‌است.

**قزل‌آلا:** در آب‌های شمالی و برخی از رودخانه‌های داخلی پیدا می‌شود. نسبتاً کوچک است با پوست خالدار که البته قزل‌آلا با خال قرمز بسیار مرغوب‌تر است، نوع رنگین کمان ماهی قزل‌آلا پرورش داده می‌شود. این ماهی با برطرف‌دارترین ماهی بازار ایران است و در سید ۲۵درصد از خریداران ماهی پیدا می‌شود.

**شک‌ماهی یا هر‌تینگ:** جزو ماهی‌های سرگردان اقیانوس‌ها و دریاها به حساب می‌آید و به دلیل قیمت ارزان برطرف‌دار است. فلس‌ماهی به آسانی جدا می‌شود و گوشت آن طعم تقریباً مطلوبی دارد. در شمال ایران با نام روس‌اش یعنی سیلوتکا شناخته می‌شود. یکی از مشهورترین انواع این ماهی کیکلا که شمار می‌آید که بیشتر به شکل کنسروی یا منجمد در بازار ایران یافت می‌شود.

### نوبرانه

تا یک‌ماه دیگر

### فازک‌ترین تبلت جهان به بازار می‌آید



**شهرود** | کمپانی «دل»، تبلت جدیدی را با عنوان Venue 8 7000 در ماه آینده به بازار فناوری جهان عرضه می‌کند که لقب نازک‌ترین تبلت دنیا را به خود اختصاص داده است. از مشخصات این تبلت می‌توان به ضخامت ۶ میلیمتری، صفحه ۸،۴اینچی از نوع OLED، رزولوشن ۲۵۶۰ × ۱۶۰۰، وضوح تصویر ۳۵۹ ppi، ۲ گیگ حافظه رم، ۱۶ گیگ حافظه داخلی، سیستم عامل اندروید «کیت‌کت» Android 4.2 KitKat، پردازشگر ۴ هسته‌ای Intel Atom Z3500 اشاره کرد. دل در ساخت این تبلت از تکنولوژی جدیدی با عنوان Intel's RealSense استفاده کرده است. با کمک این تکنولوژی جدید می‌توان تصاویر متفاوتی را ثبت کرد.

● ● ● خودروهایی که عابران را بیاده را می‌بینند

### خودروهای مجوز به چشم الکترونیک به بازار می‌آیند



**شهرود** | هیوندا در ساخت خودروهای خود از تکنولوژی جدیدی استفاده کرده که می‌تواند خطر تصادف و همین‌طور خطا را شبیه‌هنگام رانندگی را کاهش دهد. این تکنولوژی شامل چشم الکترونیک و رادارهای تشخیص موقعیت است. چشم الکترونیک که در شیشه جلو خودرو نصب می‌شود، دید ۳۶۰درجه به‌راندازه اری‌می‌دهد و به این ترتیب آن راحت‌تری تشخیص موقعیت خودرو را برای سر نشین نامضب رادارهای فوق حساس روی مسیر خودرو امکان تشخیص عابر پیاده داشته و هنگام رسیدن به عابران پیاده از سرعت خود کم کرده و متوقف می‌شود.

رادارهای نصب شده در این خودرو به‌حدی حساس و میلی‌متری عمل می‌کنند که اگر خودروهای دیگری نیز روی خطوط عابر پیاده متوقف شده باشند و دید نسبی نسبت به محیط اطراف داشته باشند، بازم خطوط عابر پیاده را تشخیص داده و از ایستادن روی خطوط عابر پیاده خودداری می‌کند.

### نرخ‌نامه

### ماهی‌هایی که با پاییز می‌آید

فصل صید ماهی‌های دریای خزر از ابتدای پاییز شروع می‌شود و ماهی‌های صید شده آبان‌ماه به بازار وارد می‌شود. در ۶ماهه ابتدای سال بیشتر، انواع پرورشی این ماهی‌ها در بازار موجود است که قیمت انواع پرورشی به نصف و گاهی به یک‌دهم قیمت گونه‌های دریایی نیز می‌رسد. به‌عنوان مثال قیمت ماهی‌ازاد پرورشی تنها کیلویی ۷ هزار تومان است در حالی که قیمت گونه دریایی آن به ۱۰۰هزار تومان و بالاتر می‌رسد.

قیمت ماهی‌شمال	
کوده ماهی	نرخ حدودی هرکیلوگرم (هزار تومان)
ماهی آزاد	۱۰۰
سفید	۳۵
اردک‌ماهی	۳۰
ازون‌برون	۷۰
سوف	۴۰
سیم	۳۵
کپور	۲۰
کفال	۲۸
کولمه	۴۵
کولی	۵۰
قزل‌آلا	۱۳
هر‌تینگ	۸

### پرسه در بازار

### رکود کم‌سابقه در بازار خودرو

حسن زمانی افشار، رئیس اتحادیه نمایندگان ان اتومبیل با اشاره به ابهام سرانجام مذاکرات هسته‌ای ایران گفت: این موضوع به بلاکلیفی فروشندگان و خریداران بازار خودرو دامن زده است بنابراین بازار خودرویی سابقه‌ترین رکود در ۱۰سال گذشته تجربه می‌کند و او تأکید کرد: به اصطلاح نمایندگان بازار خودرو در سال جاری بازاری مرده بوده در شرایط فعلی به دلیل مشخص نبودن وضع بازار بسیاری از کسانی که قصد خرید خودرو را دارند این کار را به آینده و مشخص شدن وضع بازار موکول می‌کنند و کسانی که قصد تعویض خودرو خود را دارند، ترجیح می‌دهند همچنان از خودروی دست دوم خود استفاده کنند.



### تشکیل ۶۰پرونده تخلف در پاساژ میلاد نور

رئیس گشت‌های سیار تعزیرات حکومتی استان تهران از تشکیل ۶۰ پرونده تخلف در بازاری ۶ساعته از پاساژ میلاد نور خبر داد. شهرداری با اشاره به اجرای طرح بازرسی از پاساژ میلاد نور در شرق تهران اعلام کرد: در انجام این طرح، حدود ۵۰ نفر از کارشناسان اصناف صنعت و معدن و تعزیرات حکومتی حضور داشتند و در این بازرسی که حدود ۶ساعت به طول انجامید، بیش از ۶۰ پرونده تخلف که بیشتر آنها مربوط به گرفتاروشی و صادر نکردن فاکتور بود، تشکیل شد. رئیس گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی تهران بیشترین تخلفات را مربوط به ایسه زانه عنوان کرد و گفت: متأسفانه برخی کسبه یک‌لیاس را ۵تا برابر قیمت واقعی عرضه می‌کنند.

